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                                        PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PER AFFIDAMENTO 
E REALIZZAZIONE DEL SOGGIORNO DI STUDIO ALL’ESTERO A DUBLINO A.S. 2025/2026  

 

 
                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO                il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
                           scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59;  
 
VISTO                il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  
                           Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.li;  
 
VISTO                il D.Lgs. 36/2023 - codice degli appalti pubblici in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
  
VISTO                il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile  
                           delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
 
VISTO                che l’importo della fornitura, alla luce della relazione agli atti, è ricompreso nel limite di cui all’art. 50, comma 1,  
                           lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023;  
 
VISTA                 la Determina Dirigenziale prot. n. 8928/II.5 del 13/11/2025;  
 
VISTO                 il verbale prot. n. 10472/II.11 del 11/12/2025, redatto dalla Commissione Tecnica, appositamente nominata;  
 
CONSIDERATO  che sono pervenute le seguenti offerte:  
- Il Gatto con gli Stivali (Treviso)  
- International House Team Lingue (Merate –Lecco)  
- Mondo Scuola Viaggi srl (Milano)  
 
VISTO                che l’operatore economico International House Team Lingue (Merate –Lecco) non ha inviato la documentazione   
                           richiesta entro il  termine indicato nel bando, l’offerta non può essere presa in considerazione;  
 
VISTO                che gli operatori economici Il Gatto con gli Stivali e Mondo Scuola Viaggi, possiedono tutti i  
                           requisiti richiesti ed hanno presentato tutta la documentazione richiesta. 
 
 
                               DISPONE 
 

 
 La pubblicazione della seguente graduatoria per l’affidamento e la realizzazione del soggiorno di studio all’estero a Dublino  
a.s. 2025/2026: 
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TABELLA A 

Pacchetto: corso di lingua, escursioni, vitto, alloggio e trasporto MONDO 

SCUOLA 

VIAGGI 

Il GATTO CON 

GLI STIVALI 

 CRITERIO INDICATORI PUNTEGGIO 

ASSEGNABILE 

Punti 

assegnati 

Punti 

assegnati 

1 
Trasporto aereo e 

transfer a/r aeroporto-

famiglie ospitanti 

Orari di partenza e rientro 

favorevoli (al fine 

dell’ottimizzazione dei 

tempi. Arrivo presso le 

famiglie ospitanti entro le 

ore 16:00. Partenza in 

aeroporto per il rientro in 

Italia entro le ore 16:00) 

Orari di partenza e rientro 

sfavorevoli (al fine 

dell’ottimizzazione dei 

tempi) 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

5 

 

2 

 

2 
Bagagli studenti e 

docenti (oltre al 

bagaglio a mano) 

Un bagaglio di almeno 10 

kg incluso nel prezzo per 

ciascun partecipante 

 

Solo bagaglio a mano 

5 

 

 

 

2 

 

 

5 

 

 

5 

3 
Sistemazione studenti in 

famiglia 

Entro 5 km dalla scuola, 

zona ben servita da mezzi 

pubblici 

 

Entro 10 km dalla scuola, 

zona ben servita da mezzi 

pubblici 

 

Da 15 km a 25 km dalla 

scuola, zona ben servita 

da mezzi pubblici 

10 

 

 

 

5 

 

 

1 

10 5 

4 
Pass settimanale per il 

trasporto pubblico, per 

studenti e docenti, 

incluso nel prezzo 

Sì 

 

No 

7 

 

2 

7 7 

5 
Corso di lingua  

Durata di almeno 20 ore 

settimanali  

Durata inferiore a 20 ore 

settimanali 

10 

 

5 

 

5 

 

5 

Corso in classi miste 

internazionali 

Corso in classi chiuse 

12 

 

5 

12 5 
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6 Accreditamento scuola 

presso enti indicati 

nell’avviso 

Sì 

No 

9 

 

0 

9 9 

7 
Offerta visite guidate 

con personale 

madrelingua, 

comprensive di 

trasporto 

Indicare quelle proposte e 

la relativa durata (mezza 

giornata/ giornata intera). 

2 punti per ogni visita 

guidata  

 

(massimo 12 punti) 

12 12 

8 
Assistenza in loco 

Assistenza di un referente 

dell’agenzia o della 

scuola + assistenza 

telefonica 24h 

 

Assistenza telefonica 24 h 

 

 

5 

 

 

 

2 

 

 

5 

 

 

5 

9 
Assicurazione 

Copertura assicurativa 

totale per studenti e 

docenti  

(indicare le voci 

assicurate) 

 

Copertura assicurativa 

parziale (indicare le voci 

assicurate) 

 

 

 

5 

 

 

 

2 

 

 

 

5 

 

 

 

5 

10 
Offerta economica 

Da € 850,00  a € 900,00   

 

Da € 900,01 a € 950,00 

 

Da  € 950,01  a € 1.000,00 

 

20 

 

10 

 

2 

 

10 

 

2 

 

 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

 
/100 85 62 

 
Si riepiloga di seguito il punteggio conseguito da ciascun operatore economico: 

 

- Mondo Scuola Viaggi srl                     Punti 85 

- Il Gatto con gli Stivali       Punti 62 

 

         
Vista l’urgenza di assegnare definitivamente il soggiorno di studio all’estero in tempi brevi, al fine di poter bloccare i 

prezzi dei viaggi, decorsi 5 giorni dalla pubblicazione del presente decreto, utili per la presentazione di eventuale 

ricorso in opposizione, il presente provvedimento diverrà definitivo e si procederà a stipulare regolare contratto di 

prestazione di servizio con l’agenzia avente diritto.  

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Raffaella Maria Crimella 
            (documento firmato digitalmente) 
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